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вже вийшов
ihoiv влажу к. СТОРІНКА НАПЗИХ ЧИТАЧІВ 193J р 3 *ипч гашв досамо

шкода еоефі 26 дітей Кода
ікотись та 

примітній
, їх аоаодсаноШ віх, бо

від 8 до 12 ровів, то ton гжр-Шдхід Р.З.Т.ПРОТЕСТАЦІЯМ ВПЕ. дої ісауаде хор. “< по вис тл шин 1» ТВХ воротам! час1 ід-ід браву відповів мого часу аж не­
уку сшяу. хор нерестів тепер іежу-Віджда Р-З.Т. числить 38 чве- 

За мнжуджі рів війжів 
па ш-

ТАОвт.Ті і вашого учатеді т. Д. Попова 
Правда, початжа все тяжкі. вже > ча­
сти все зміниться і е вигляд* на 
пращу наббутміств.

BU*la ЖінсекнИ.

Відділ Жінсеввії ЧИСЛИТЬ до тепер 
приблизно 26 члепхнмь.

Від часу річних зборів ввасадосв З 
нові часнвині Зборе свої відбу­
ває відділ Жімсев^ї раз в місяць 
вчащають на них переважно дві тре­
тіх членвкнь. Щодо осеітно орга­
нізаційної праці, треба сказати, що 
товарншвн більше працюють в на­
прямку здобуття фінансів; в було 
би дуже гарно, якби товаришки взя­
лись більше за організаційно-освітню 
працю. Правду кажучи, е в нас та­
кі членкнні, шо можуть повести ор­
ганізаційну працю, не кажучи про ря­
дових членкинь. Деякі членкнні за­
рядів не хочуть сходитися на свої 
зарядові засідання, а коли їм хто з 
товаришів чи з товаришок зверне 
увагу, то зарай кажуть, що вони 
вже досить напрацювалися в органі­
зації. Товаришки, так не можливо 
нам більше жити внмівкамн. Хто "з 
нас знає краще повести працю, той не 
повинен казати, що досить напра­
цювався, а повинен заохочувати ще 
других до праці Більше енергії, то­
варишки, нам треба спільно освідом- 
лятнея, спільно обмінюватися дум­
ками і брати живу участь в зборах, 
спільних читаннях і т. ин. Берімся 
за самоосвіту зрозуміймо, товариш­
ки, що тільки в свідомости наша си-

влтж Великою перепоною в кращімзріс О 19 поемі членів, вю 
саеаі РОЗСИЛАЄТЬСЯСі

врмміщеинв і ва мала сцена. Вся ор-Увр.вві гуртуються 
Роб Домі в Торолд відбулося 

1908 р. протесті

ве­
ликий здобуток у треби довго ш відбувається в одній невеликій 

кімнаті Чим більше8-го
ве віче кроти заїрського

тввогобудь відділу 
На мою думку, нам і в цім році тре­
ба прнлержуватмеж всі самої методе 
відносно здобування мовні членів. 
Тевер
вю працю серед новоприбулих членів.

ортівол ьсьво-шляхетської 
від вовемі

насильства 
внадв вад яп

не відчуваємо

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙвідділ к.р.о.д
Цей Відділ засновано дня б червня 

м. р. про що навіть не писано до 
матої преси. Тепер відділ числить 
32 членів і" членамиь, > того 22 лобре- 
стоачцх членів. Відділ відбуває ре­
гулярно свої загальні збори раз на 
місяць Відділ вислав делегата на 
з'їзд К.Р.ОЛ» в Торонто і устроїв од­
не свято в честь Сажяа і Наніс ті Та­
кож устроїв один вечерок, з якого 
дохід вислано до Ц. К. в Торонто, в 
сумі $15.00, на оборону товаришів 
МевДоналда і Лейвіса, вві були аре­
штовані за маіФерськнй страйк в Ал- 
берті Иншу працю відділ виконує 
післа вказівок Ц. К. в Торонто.

Група К.ІЇ.К. -

Підваряаттв.
треба''Попровадити оевпг-Годовою віч* був Т. ♦ Ьарапов-

сьямй, секретарював т. В- Коростіаь.
Голова, відкриваюча віче, поясняв Тоді буде запевненні дальший роз- й о1виток цього відіту Тому в взиваю 

вас. товариші з відділу Р.З.Т., Щ 
ходіть всі ва спітьиі читання в кожну 
неділю ренті Коли вам не вигідний 
цей день ва спільні читанка, то треба 
назначити на місячних зборах иншнй 
день в тижня на такі спільні читання 
і'дискусії, вві принесуть вам і орга­
нізації велику користь.

дальшої промови місцевих т. т. Апо- 
мИчуиа І Бобчука. Промовці шя- 

прясутмій публиці, в

тщПри- йрожо пояс 
якім нужденнім положення, знахо­
диться українське населення, 
тав тжжво потерпіло віл вечувяної 
в історії повені Та насильна шля-

НА
ПЕРЕСТУПНИЙ РІКQхетська влада ве то що не помагає Опрацюючому населенню, а навпаки, 

вона закриває головнії* Селянсько- 
Робітничий Комітет Допомоги Жерт­
вам Повені на Західній Україні та 
без ніяких провин арештує членів 
цього комітету І до тюрми ÎJT посй- 
жае.

Відділ ЖімсекцЩ.

Відділ Жінсскші числить тепер 11 
добрестоячих членкинь. Загальні збо­
ри відбуваються раз на місяць. Спіль­
ні читання відбуваються в кожну се­
реду. вечером. Читається і дискуту­
ється статті з “Робітниці’4. На зборах 
і спільних читаннях буває пересічно 
5 — 6 членкинь. В першім півроці 
освітня праця краще розвивалася, як 
в другім півроці. Це з причини бай- 
дужяости гсібаришок, яка завелась 
серед них в літі. Тому, товаришки, 
найвищий час позбутися всякої бай- 

-дужности Треба приходити всім на 
свої зб ірці# Спільні читання, забира­
ти слово é дискусіях^, тим причинити­
ся де кращого розвитку свого відділу.

,

Група К.П.К. проявляє свою діяль­
ність дуже слабо. Група числить 6 
членів. З того 1 член працює дальше 
від Оттави. Решта членів, які є най­
більше активні у всіх вище згаданих 
організаціях, через брак вільного ча­
су^ не мають змоги сходитися на ре­
гулярні свої мітінги. Через те мітінги 
відбуваються лише тоді, кдлц є важ­
на справа. Одначе, на спільні читан­
ня відділу , ТУРФДім члени групи 
К.П.К. все точно вчащають.

Взагалі, коли ми у всіх ділянках 
організаційної праці не досягнули 
однакових успіхів, то найбільшою 
перепоною є за мале наше приміщен­
ня. Всю вище Надану працю, ми 
примушені виконувати в одній кім­
наті, в якій є до 60 місць сидячих, 
а 20 стоячих. Через це ми з наших 
підприємств не маємо великих при­
ходів. Тому рішено, якнайскорше

'

»Післа промов прочитано резюцію 
в числі око- 
одноголосно

протесту, яку^рисутиі 
до 160 осИ> прннялн 
повстанням а мігм*. Резолюцію ви­
слано в призначені місця.

По схінчоїм^і віча проголошено 
вільну ,таланту на покриття коштів 
віча, на що зібрано $3 10.
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.V::. Топольніцький

Іла.
Тож скажім собі: проч з темнотою 

і зарозумілістю! Хай живе єдність"! 
робітниць і фармерок, хай живе Жін- 
секція ТУРФДім!

З ДІЯЛЬНОСТІ НАШИХ ЯТІР « !L и

НІЗАЦІЙ Робітнича Діточж Школа.

Робітнича Діточа Школа тепер чи­
слить 35 учнів і є поділена на три 
кляси. Ломимо цього, шо ми в мину­
лому році не робили кампанії за 
збільшенням числа дітей, до школи 
було вписалося їх 40. Через зимову 
пору деякі діти відпали. Гарний по­
ступ в науці особливо роблять ті ді­
ти, яких родичі більше цікавляться 
школою і контролюють своїх дітей. 
Тому було-б корисним для дітей і ро­
дичів, щоби всі родичі цікавились 
школою і бодай раз на квартал, тоб­
то на три місяці, прибули на загальні 
збори родичів.

* V ‘іДранспівгуток.

Цей гурдок начисляє 29 членів і 
відбуває ЛгвбТ Збори раз в місяць, 1 * ' 

Що до праці Драмспівгуртка, то ?' • 
треба признати, що члени згаданого

. F " Г /йИ; х Оттава, Онт.
**£%""* '.у
>вж8 відомо, що Оттава, 
Канади, не а містом інду­

стріальним, а більше бюрократичним. 
Радикальніїпнх організацій окрім на- 

е шиї тут нема. Існують тут деякі ро­
бітничі юнії, які а під повного кон- 
тролею опортуністів і ріжних релі­
гійних сент. Безробітних тут все є 
досить, вкі через брак робіт приму­
шені ойускати цю місцевість. Через 
це і робітничий рух в Оттаві є кволий. 
Загально на 119,000 населення в От­
таві Українців живе до 800 душ. У- 
краінські робітники, через алького- 
лізм і релігійний фанатизм е дуже від­
сталі. Черев вів дуже тажко таких 
робітників притягнути до робітничої 
організації, яка боретьск проти всякої 
деморалізації і взагалі проти темноти. 
Крім цього, переважно українські 
робітннки. не мають сталих робіт, 
а звичайно внїзджають на ріжні се­
зонові роботи, а до Оттави лрнїз- 
джаюіь на певний час, одні до роди­
ни, а инші на “гуд-тайм". Через те 
тяжко розвинути організаційну діяль­
ність серед таких робітників. Одна­
че завдяки праці свідоміших членів 
наш мі організацій, а також завдяки 
існуванню нашої діточої школи, ми 
в минулому році під деяким ЗІ дядин 
поступили вперед.

І

■к столиця

щ
;

ь,гуртка досить щиро працюють, гра­
ють представлення дають концерти, 
ходять на спів та на свої збори, а 
всі фінанси віддають до каси відділу 
ТУРФДім.

сплатити решту довгу з цего дому в 
сумі $300.00 і ще це ге року почати 
будову нового відповіднішого дому. 
Коли це рішення дійсно перейде 
життя, то треба надіятись, що то 
вся праця в наших організаціях посту­
пить значно вперед.

І
і Одним словом, всі працюють, на « ►< 

скільки можуть, бо ще і те можна
в цім гуртку є такі чле- £ ; 

ни, що не є членами наших орга- < •< > 
нізацій, а щиро працюють для ро- ! >< > 
бітничої справи. ; \\ \

Наприкінці скажу до всіх членів ; ; 
і членкинь наших організацій: Това- < >< > 
риші й товаришки! Злучім всі свої ! ^ 
сили спільно, викиньмо з поміж се- ' ‘ 
бе самолюбство і зарозумілість, д < >< > 
щиро працюймо на користь наших \ 
організацій.

%
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 

ВІННІПЕГ, МАЙ.. КАНАДА.
сказати, щоеС. Калинюк.

Відділ Секції Молоді
ДІЯЛЬНОСТІ! Р06ІТНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ.
Відділ Секції Молоді числить 18 до-

ібрестоячих членів і членкинь. За­
гальні збори відбуваються раЗ на мі­
сяць. Спільні читання відбуваються 
регулярно в кожну суботу. Регуляр­
но на збори і спільні читання при- 

Ь 1 і членів С М 1 le зви­
чайно ті діти, які грають в уандолі- ; ТУРФДім в Бінфейт, Саск., вже від 
новій орхестрі. На спільних читаннях Довшого часу нічого н.е писалося

на сторінках “Укр. Роб. Вістей," а

€ ЦЕ НАЙБІЛЬШИЙ І НАЙКРАЩИЙ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- 
СЬКИИ КАЛЄНДАР НА АМЕРИКАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТІ. ВІН МАЄ 384 СТО­
РІН ДРУКУ И 110 ІЛЮСТРАЦІЙ. ЗАМОВЛЯЙТЕ ЦЕЙ КАЛЄНАДР ТАКИ ЗАРАЗ.

Бінфейт, Саск.

Про життя наших робітничих ор­
ганізацій, які гуртуються при відділі ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ------

БРОШУРОВАНІЙ
Коли розпреділюемо Т * 

працю поміж членів, чи членкинь, то 
розпреділюймо відповідно до їх знан- <&< і 
ня та здібности, щоби ми могли ’

$1.00
.75читається статті зі “Світу Молоді ”.

Діти дуже слабо забирають слово в саме тому, що праця у відділах не 
дискусія^ і не всі цікавляться своєю 4*шла ПОВНИМ ходом, 
організацією. Одначе коли будуть ! літні^ місяці наша місцевість
продовжатися лекції більше регуляр-1 була майже пуста, майни не робили, 
но, як досі, то я певний, шо ч.Гени а робітники роз'їхались шукати ро- 
C. М. будуть краще відноситичь до, біт. А ті товариші й товаришки, що 
своєї організації, як до тепер. За те «стали, мусіли взятися всіми силами 
діти люблять мистецтво. За минулий за працю, щоби здобути фондів на 
рік відділ Секції Молоді устроїв 5 заплачений приміщення та удержан- 
діточнх представлень, з того три до- на діточої школи, яка унуе при від- 
іювнені концертами і 7 діточих кон- ДІЛІ ТУВФДім. 
цертів, в тім числі 4 святочні. Всі і І рали цредставлення,

' представлення і концерти відограно »али концерти та инші підприємства,
сходились на спільні читання і лекції,

\^і працювати. А коли будемо спіль-. 
^ працювати, то не буде між на- ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ ТАКИ ЗАРАЗ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:
ми непорозумінь та роздорів. От­
же всі до праці, бо тільки в єдности 
і свідомости наша сила.

Хай живе єдність робітників і се­
лян цілого світа!" Хай живе наша ор­
ганізація Український Робітничо- 
Фермерський Дім! Член.

z Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard and McGregor, Winnipeg, Man. >

Відділ ТУРФДІМ.
< ► ■*.Відділ ТУРФДім числить тепер 26 

добре стоячих членів. В минулім році 
вписалося до відділу 11 нових членів. 
Загальні членські збори відбуваються 
раз на місяць, а засідання заряду 
два рази нз місяць. За минулий рік 
відбулося 2 лекції, 40 спільних читань 
і дискусій на ріжні теми. Свої член­
ські обов'язки не всі члени викону­
ють. Більшість членів мало читають 
І не приходять на спільні читання.

1"'

ЗВІТИ З РІЧНИХ ЗБОРІВ ВІД­
ДІЛІВ ТУРФДІМ.

влаштову-

доларів. Фінансовий звіт представля­
ється так:

; Приходи ..........
; Росходи ................................ 2,057.76

кинь, до Робітничої Діточої Школи дуючі товариші: В. Підручний, голова; 
вчащає на науку 35 дітей, до жінвід- II. Лелюк, фінансовий секретар; О. 
ділу належить 17 добре стоячих член- Вільгош, протоколярний секретар; до

Шкільної Ради увійшли т. т. Н. Голій* 
Загальне майно відділу виносить ський, 1. Сагайдак і І. Павлик; за де- 

$2,948.85, деклярацій на будову дому легата до жінвідділу вибрано одно­
голосно т. В. Підручного.

Зараз у нас відбуваються народні
1927 р. і від свойого віджиття пра- танки і молодь робить досить *доб-^^^

рий поступ Надіємося, що курс цих^^В 
Драмспіві урток. завдяки праці т. т. танків скінчиться з добрим успіхоьгУерРч 

Сохацьких і нашого учителя й дірі- місяці березні. • На танки вчащає 40 ^ 
ґента, т. Назаркевича, працюй взірце- дорослих і ЗО дітей, 
во й щиро, як ще ніколи перед тим. Збори закінчено в год. 7.30 вече- 

Відділ Секції Молоді «був занедба- Р°м- відкл^аючи решту точок, м- 
ний, але від коли приїхав т. Назарке- ких ие можиа 6УАО покінчити того 
вич, молодь поступила вперед і є на- дня» АО найблиших чергових зборі». ,< 
дія, що й на будуче буде продовжа- * * ^За річні збори:
тися розпочата п^іця нашого учите- Р Наз.фкевич, Т. Борецький,

з тарним успіхом.
вчилися читати й писати, співу й 
музики, і хоч поводи, але все вперед 
поступала освітньо-організаційна пра-

.........  $2,080.00Діточа Міндолінова Орхестра. Оттава, Онт. кинь.
В Діточій Ман долі новій Орхестрі ця Річні загальні збори відділу ТУРф- '

Дім відбулися дня 8. січня 1928 р::; °ста€ в касі на 1928 Рік 
головував т. Н Боцян, а секретарю- На кінець вибрано новий заряд, до 
вав т. II. Гайдейчук. На цих зборах якого ввійшли: Николай Боцян, голо- 
старий заряд здав звіт з цілорічної 
своєї діяльиости, який членство пр!'- 
няло з одобренням.

За минулий рік до відділу вписало­
ся 11 членів; добре стоячих членів 
Мхзємо зараз 25. Засідань відділового 
заряду відбулось 22, спеціяльних мі- 
тінгів 4. місячних адміністраційних 
мітінгів 12, дискусійних зборів 2, 
сових віч 4, лекцій 2, спільних чи­
тань і дискусій, з книжки “Азбука Ко- 
мунигму»’ 20, з книжки “Наука Леніна 
про Партію” 10, пікніків відбуто 5, 
концертів 7, діючи* представлень 5,

грає 16 дітей, 
лекції 13 дітей
діти зробили гарний поступ в музиці. | Відділ ТУРФДім числить зараз 38 
Між иншими багатьма робітничими членів. Від річних зборів вписалося

.... Причина цьому та, що деякі | * українськими народними ^ піснями до віддіту бонових членів. Збори
члени за далеко мешкають від нашого LuPXCCTPa грає "Вулицю” і “Бандуру" відбувалися раз в місяць, засідання за-

.Іавидовського. Взагалі місцеві укра- ряду відбувалися кожного понеділка,
їнські робітники дуже любуються ви- а як шо справа вимагала, то склику-
сту пами Д. М. О.

Точно учащає на 
В останніх часах

$2224Відділ ТУРФДім.
є на $405.00.

Жінвідділ тільки що відновився в
які відбуваються в кожну неділю ра-

ва; Іван Гора, заступник голови; Пе­
тро Гайдейчук прот. секретар; Мики­
та Жидачевський, секр.-скарбнук; Ми­
хайло Скакун, бібліотекар; Дмитро 
Мусій* кольпортер; Фелікс Чоповик, 
гардеробщик; Петро Гайдейчук, роб- 
кор; Н. Мусій, режисер; Порфір Яку- 
бовський і Фелікс Чоповик —- кон­
трольна комісія. До шкільного ко­
мітету ввійшли: М. Чоповик, П. Яку- 
бовський, 1. Гора і А. Бистран.

Петро Гайдейчук,,

цюе.і розвивається взірцево.н >

льокалю, Инші через безробіття, а 
ще инші через байдужність. На спіль­
них читаннях звичайно буває від 6 
до 10 слухачів. З огляду на це, що 
більшість наших членів мало очмтані, 
освітний комітет рішив від тепер бра­
ти легенький матеріал до спільних

вано надзвичайні загальні збори

Држмспіегурток. Члени беруть активну участь в ор- 
За минулий рік Драмспівгурток ві- Ганізаційній і освітній праці. Прав- 

доірав 18 представлень. Між иншими ла* 1110 е 1 так* члени, що не беруть 
читань, почавши від статті з “Робіт-1 ш кращим успіхом відограно: “На ніякої участи, а коли прийду^ на
ниці": "Що таке організація”, бо Шляхах", “Підземна Галичина”, “О- збори, то тільки тому, щоби крити-

-такі книжки, як “Азбука комунізму”, дружіння”
"Наука Леніна про партію" і т. ин., які програми в найблишім часі маємо А це все через зарозумілість і несві-
мн читали, сказались за тяжкі для відограти вистави: “Сирітка Хася”, довгість. Відбувалися лекції, мітінги
більшостм наших членів, тому треба Трьо$> до Вибору”, “Гріхи Молодо- і спітьні читання та масові віча, які
нам почйнатн кід початі». стм", “Жертви Темноти” і ин. Мину- скликали чи то органЬатори, чи мі-
т^я^^тшш^^шшт^аш^нтвш1^вяштяятежі^в=яжіяв;вж:я=3=1!=яавап^вяівві сцеві члени. Також є школа негра-

. ———.................... ——................ ■■■■......... - . , мотних наука співу і музики для
дорослих.

ля. секретар.
і “Вихованець". Після кувати тих членів, що працюють. До заряду на 1928 рік увійшли слі-секретар.

Г'представлень драмгуртка старших 18, 
забав 5, засідань шкільного комітету 
22 і дві товариські вечірки.

Венкувер, Б. К.
В недідА, 1. січня ц. р. відбулися 

.Відсвяі ковано теж 66-ті роковини ! річні збори відділу ТУРФДім у #éH- 
смерти Т. Шевченка, робітниче свято кувер, Б. К. Головував 1. P.-flbap- 
Перше Травня, третю річницю емер- кевич, а секретарював т. Борецький 
ти незабутнього Н. Леніна, десяту На зборах було присутніх 49 членів 
річницю пролетарської революції, і 7 членкинь. До віддіту вступило 4 
пяту річницю смерти галицьких рево- нових членів. По перечитанню листа 
люціонерів Ст. Мельничука, П. Шере- від Ц.В.К. в справі приняття т-ки Ко­
мети й L Цепка. Окрім того відбувся шовської на В.О.К., присутні товари- 
в кас концерт товаришки Л. ГІоповйч ші й товаришки зібрали $81.20 на По- 
S. березня 1927 р. і 2 концерти Дівочої дорож для неї. .
Мандолінової Орхестрн з Вінніпегу Заряд здав звіт зі своєї діяльиости 
дня 22. і 23. серпня 1927 р. ‘З ударної за 1927 рік. Протягом 1927 року-від- 
кампанії від 15. лютоф до 15. марта діл відбув 26 чергових, 1 річні і 1 
на будову Укр. Роб. Дому в Торонто піврічні збори; старанням віддіту від- 

$ 63.00 б у лося 7 лекцій, 5 мітінгів, 11 товари-

РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ! Відділ РЗ.Т.

Наш відділ Р.З.Т. в Бінфейт, Саск , 
існує тільки один рік, засновано йо­
го дня 2. січня 1927 рому, коли орга­
нізатор ТУРФДім т. Босович заїхав 
в нашу місцевість.

Головним Зарядом було принято 
тоді 33 "членів і членкинь. Від ча­
су перших зборів вписалося до від­
ділу 11 нових членів. Відділ від­
буває свої збори в першу неділю 
кожного місяця та зарядові засідан­
ня. Щодо організаційно-освітньої 
праці, то відділ Р.З.Т. бере активну 
участь спільно з відділом ТУРФДім 
та відділом* Жінсекції.

• Відділ Опції Молоді

Ця молоденьке організація, на я- 
ку ми повинні звертати всю свою 
увагу, щоби освідомнтн її членів і 
виховати з них добрих працівників 
робітничої кляси, також не лишаєть­
ся позад*.

Свої збори відбуває вона два раіи 
в місяць, як також молоді товариші 
й товаришки сходяться на спільні 
читання і лекції, які виготовляють 
для них інструктори, я

Вже вийшло перше число робітничого журналу 
■ англійській мові п. н. *

X THE CANADIAN LABOR MONTHLY”,її

■кий містить огляд крає його й міжнароднього 
робітничого руху. вплинуло1 •

На робітничу прєсу в травні 89.00 ських забав, 3 вечерки сміху, 5 пред- 
На роб. пресу в листопаді ... 157.00 ставлень, 3 концерти, відсвятковаяо 
Для жертв повені в’Сх. Гали-

Змкт числа за січе». 1928 р.: За мкшь — Редактор; Канадо 
* Імперія — Моріс Спектор; Нам ровділеімй трейл-мжійний рух — 
Тим Бав; Що і КанядМською Партією Праці? — Дже* МекДоналд; двоє свят окремо самим відділом, а З 

чині й Буковині вислано .. 250.00 спільно з иншими братніми організа-
--------  ціями. Освітио-організамійна діяль-
$5593)0 ність відділу була і>же обмежена че­

рез брак відповідного приміщення, 
іоб-то відповідної салі на лекції й

Фермері в -добробуті* — Дщ. М. Клерк I Т. Еаан; Персбнвльність
Лвийм — А. Лумвчарсмтй; ІміграаМ та робітмитво — Дж. л. Ko­
rea Огляд РазомМіжнародні робітничі чвмітюі й т.

Видано 4 числа стінної газети "НашПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІПНА ПЕ­
РЕДПЛАТА $2Л0; ПІВРІЧНА $1.50. Шлях". Відділ вислав 2 протестаційні віча 

телеграми проти ' несправедливого за-_ Приходів за 1927 р. було $3,321.85,
суду Сакка , Ванзеті - одну до пре-1 Ш12Л0 -
зндента Кулнджа, а одну до оберна- 1928 pj, |И0.35.
тора Фулера. За площу під будову Українського

За ініціативою відділу ТУРФДім Робітничого Дому заплачено $1927.80 
зорганізовано відділ Каналійської До відділу належить 63 добре сто- 
Робітничої Оборенчоі Ліги, який чн- ячнх членів, до відділу Секції Молоді 
слмть 33 членів.

Літератур* спродамо на суму 4501 гуртка належить 50 членів і член-

? остае в касі на
Адреса журналу: v

"The Canadian labor Monthly"....
1 *

TORONTO 2, ONT 35 членів і членкинь, до Драмспів-

ВИДАВНИЦ.ТВО СПІЛКИ РЕВОЛЮЦІЙНИХ ПИСЬМЕННИКІВ 
“ЗАХІДНА УКРАЇНА”

СПІЛКА РЕВОЛЮЦІЙНИХ ПИСЬМЕННИКІВ “ЗАХІДНЯ УКРАЇНА* 
ВИПУСТИЛА НИЗКУ ВИДАНЬ — ЛІТЕРАТУРНИХ ЗБІРОК, ЗБІРНИ­

КІВ. МАЛЮНКІВ ТО ЩО. ПРИСВЯЧЕНИХ ПОНЕВОЛЕНИМ 
ЗЕМЛЯМ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.

Досі вийшло;
М. Козоріс. ДВІ СИЛИ. Нариси. Ілюстрував Я. Струхмвнчук 30 ц. 
Ф. Малицький. Холмщина. Поезії.
В. Яблуненко. НАД ДНІСТРОМ. Ілнктруввв у дереві О. Рубан 35 іь 
М. Ірчан. ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА. П'єса (скорочене видання) ЗО о. 
П. Кйіланкж. ХЛОПСЬКІ ГАРАЗДИ. Оповідання
М. Кічурв. НА СТАРТІ Поезії..............................
х Загул. ВИБІР НІМЕЦЬКИХ БАЛЯД. Передмова О. Бургжрдт* 35 ц.
І. Лакнза. НА РУЇНАХ ПОВОДИ. Ілюстрований карне.............
Д. Фальеївськнй. ПОЛ8ХЯ. Поезії. ............................................
-ЗАХІДНА УКРАЇНА*. Ілюстрований літерат.-мнет. та гром,- 

політ. зшиток (двохмісячник)
•РУКУ БРАТАМ!' Ілюстрований літервт.-инст. альбом на до­

помогу жертвам повен! на Зад. Україні 
М. Козік. ПОРТРЕТ ДМ- ЗАГУЛА
Я. Струхманчук. Австрійський полений суд на Гуцульнимі. 

Малюнок. ................?..................-.......................... ...................
Замовлення надсилайте регістрова ними листами првЬо на адресу;

ZAXHIDNA OKRAINA PUBL СО 
0 8 8 R. — Ukraine, Kiev, P. 0. Box 71. 

ВИДАВНИЦТВО “ЗАХІДНА УКРАЇНА*
GP.CJ». — Рад. Україна, КИЇВ, пояггова скринька 71.

І

20 ц.

39 и.
.... 35 ц.

30 ц.
25 ц.

- 35 ц.

30 ц.
15 ц.

15 а.

f

І )

♦
♦
♦

♦♦
»♦
::
>4
::

[♦

::

Гі
a
Я

V


